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Sammendrag: 

I forbindelse med regulering for nytt fortau langs fv. 
119 «Larkollen», ml. Støtvig hotell og Billmannsbakken, 
Rygge kommune, ble det mellom 15. og 23.8.2016 
utført grunnundersøkelser.  

Formålet med undersøkelsene var verifisering av 
grunnforhold ifm. dokumentasjonskrav for terreng‐ og 
områdestabilitet for soner med marine leire 
avsetninger, samt få overblikk over 
fundamenteringsforhold.  

Det ble funnet kvikkleire etter definisjon fra ref./2/ i de 
sørligste delene av området. Massene i grunnen består 
ellers av fyll‐ (øverst) og blandingsmasser (silt, sand, 
grus).  

Terreng‐ og områdestabilitet er tilfredsstillende ift. 
kravene fra ref./2/ og /3/.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fig.1: Trase fortau, alternativer 2A, 2B 
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 Innledning/	orientering		1
 
Etter oppdrag fra Statens vegvesen, Region øst, Østfold, ble det mellom 15. og 23.8.2016 utført 
grunnundersøkelser i forbindelse med regulering for fortau langs fv. 119 ved Larkollen, mellom 
Billmannsbakken og Støtvig hotell, i Rygge kommune.  
 
NGUs kvartærgeologisk kart indikerer tynn marin havavsetning, dvs. havavsatt leire med mektighet 
mindre enn 0,5m, delvis under marin strandavsetning som vanligvis består av sand‐/grusmasser med 
større mektighet. Området ligger utenfor av en NVE kartlagte kvikkleiresoner.  

  
 Fig. 2: Oversikt løsmasseavsetninger i sørli del av  reguleringsområdet (kilde: kvartærgeologisk kart, NGU). 

 
Det ble tidligere påvist kvikkleire i området sør for borpkt. 14, umiddelbart øst og vest ved sørligste 
del av planlagt trase (ca. 60 m lengde), jfr. ref./6/ og /7/. Kvikkleirelaget med mektighet mellom 2 
og 7 m strekker seg i retning sørvest til nordøst, på tvers av fv. 119, jfr. tegn. V01d. Øvrige masser i 
grunnen er hovedsakelig silt, sand og grus. Fjelldybder i planlagt trase er ca. ml. 6 og 24 m.  
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Undersøkelsene ble utført for å utrede grunnforhold, samt terreng‐ og områdestabilitet i forbindelse 
med arealregulering i områder med marin leire i grunnen, tilsvarende undersøkelseskrav fra NVEs 
retningslinjer «Flom‐ og skredfare i arealplaner», jfr. ref./2/.  

 Krav	til	utredning	2

2.1 NVE	
 
NVE’s retningslinjer «Flaum‐ og skredfare i arealplaner» (ref. /2/) stiller krav til geotekniske 
utredninger for planlegging og utbygging i områder under marin grense og ujevnt terreng (veileder til 
retningslinjene, ref. /3/), og generelt for områder med potensiell fare for bl.a. jordskred (vedlegg 2 i 
ref. /2/).  
 
Det ble funnet kvikkleire i grunnen i reguleringsområdet og tilgrensende arealer. Sikkerhets‐ og 
utredningskrav for deler av reguleringsområdet med kvikkleire i grunnen må ifølge ref. /2/ og /3/ 
dermed hensyntas.  
 
Ref./2/ krever at utbyggingsområder skal ligge utenfor 1000‐års grense på mulige faresoner for 
jordskred. For å avgrense faresonene må det tas hensyn til skredsannsynlighet (påvirket av 
ekstremnedbør, snøsmelting, menneskelig påvirkning, vanntrykksoppbygging), og potensiell 
utløpslengde. Terskelverdiene for jordskråninger som må utredes ligger på 25‐30o. Helningene på 
løsmasseskråningene rundt reguleringsområdet ligger under disse verdiene.  

2.2 NS‐EN	1997,	SVV	
 
Norsk‐/Europeisk Standard gir generelle regler for geoteknisk prosjektering. Her stilles det bl.a. krav 
til terrengstabilitet. Sikkerhetsprinsippene er knyttet til tilstrekkelig fasthet i jordmassene mot 
«skreddrivende» krefter. Prosjekteringsmetodene i Statens vegvesens Hb. V220 er konsistent med 
denne standarden. 
 
Beregninger/vurderinger rundt (lokal)stabilitets‐ og fundamenteringsforhold ifm. senere 
tiltaksprosjektering må baseres på NS‐EN 1997. Ref./4/ kan brukes. 

 Krav	til	sikkerhet	3

3.1 Generelt	
 
Krav til sikkerhet hva gjelder terrengstabilitet bestemmes av NVE’s regelverk «Flom‐ og skredfare i 
arealplaner» og veileder «Sikkerhet mot kvikkleireskred», jfr. ref./2/ og /3/. Statens vegvesens Hb. 
V220 har delvis strengere krav til sikkerhet. Sistnevnte veileder anvendes derfor for definisjon av 
sikkerhetsnivå i foreliggende prosjekt. 

3.2 Partialfaktor		
 
I samsvar med ref./4/ ble partialfaktor i bruddgrensetilstand satt til γM=1,40 for 
stabilitetsberegningene som ble utførte i denne rapporten (skadekonsekvens «alvorlig/meget 
alvorlig, bruddmekanisme «seig, dilatant brudd»). 

3.3 Geoteknisk	kategori	
 
For senere tiltaksprosjektering bør geoteknisk kategori etter ref./3/ settes til kategori 1.  
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3.4 Kontroll	
 
Kontrollkrav for utredninger på areal‐ og regueringsplannivå er i lite grad definert. Ref./3/ opplyser i 
kap. 6.3 om at «…Vurderingane må underleggjast fagleg kontroll, enten av ein sidemann eller ein 
uavhengig part (avhengig av faregraden) med tilstrekkeleg kompetanse». Dette betyr at vanlig 
sidemannskontroll på foreliggende rapport tilfredsstiller kontrollkravet. 

3.5 Soneutredning	kvikkleire,	fremtidig	tiltakskategori	
 
Det ble i 2012 av Multiconsult utført en ROS‐analyse av området rundt Støtvig Hotell, dvs. en 
faregradsevaluering av kvikkleiresonen etter ref./3/, jfr. ref./8/. Faregrad, dvs. sannsynlighet at et 
skred inntreffer ble vurdert som «lav» (poengverdi 16, grense til faregrad «middels» er 17), 
skadekonsekvens ble vurdert som «alvorlig». 
 
Det ble ikke foretatt soneavgrensing. Dette er ikke påkrevd av NVE for tiltak/regulering til tiltak i 
kategori K0 til K3, i soner med faregrad «lav». Planlagt fortau vil falle under tiltakskategori K1, dvs. en 
komplett soneavgrensing /‐utredning er ikke nødvendig. Tiltakskategori «K1» gjelder dersom tiltaket 
ikke medfører økt terrengbelastning, ellers foreligger tiltakskategori «K2».  

 Tidligere	undersøkelser	4
 
Det foreligger oss to rapporter fra tidligere utførte grunnundersøkelser på sørsiden av 
reguleringsområdet/planlagt trase. Undersøkelsene ble utført i forbindelse med bygging av Støtvig 
Hotell og utbygging på Støtvigenga, jfr. ref./6/ og ref./7/. 

 Multiconsult, geoteknisk rapport, oppdr.nr. 511519‐1 «Nye Støtvik Hotell», 18.1.2011. 

 Multiconsult, geoteknisk rapport, oppdr.nr. 511519‐2 «Støtvikenga, trinn 3 
grunnundersøkelser», 11.7.2012. 

Det ble i foreliggende rapport tatt hensyn til utførte undersøkelsene og vurderingene fra oven nevnte 
rapporter. Felt‐ og labundersøkelsene er vist i vedlegg 3 i denne rapporten. 

 Topografi	5
 
Traseen på ca. 720 m lengde stiger svakt mot nord de første 500 m, stigning ca. 1:10 til 1:30, koter 
ml. +3 til +19 m.o.h.. Etter høybrekket faller traseen til ca. koter + 10 m.o.h. på de siste 220 m mot 
nord. 
 
Sideterrenget er forholdsvis jevnt og flatt de første ¾‐deler av strekningen og faller med ca. 1:5 mot 
øst på siste ¼‐del. I slutten av traseen, ca. 80 m før vei «Billmannsbakken» faller sideterrenget i vest 
på opp til 1:4 mot strandsonen.  

 Grunnundersøkelser	6

6.1 Omfang	
 
De gjennomførte grunnundersøkelsene omfatter 12 stk. totalsonderinger og 3 stk. prøveserie, 
bestående av totalt 1 stk. 54mm‐sylinderprøve og 6 stk. poseprøver. Prøvene ble analysert på 
laboratorium. Borpunktene ble målt inn med GPS.  
 
De foreliggende opplysningene om grunnforhold anses som tilstrekkelige grunnlag for en generell 
vurdering av fundamenteringsforholdene og stabilitet i relevant området. 
 
En samlet oversikt over plassering, bordybder og data for identifisering av de forskjellige boringene 
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framgår av tegning V01.  
Resultater fra sonderingene framgår av tegning V02a til V02L. 

6.2 Kvalitet		
 
Det ble tatt opp 1 stk. 54mm‐sylinderprøve i borpkt. 14 pga. mistanke på kvikkleire (meget lav 
bormotstand). Prøven viste seg å bestå av siltig sand med spor av leire. Sylinderen var bare halv full 
etter den ble dratt opp.  Det finnes ingen konvensjonell måte å bedømme prøve‐/forsøkskvalitet på 
prøver av friksjonsmasser. Sylinderprøver av friksjonsmasser er som reglelforstyrret. 
 
Det ble utført et ødometerforsøk på denne prøven. Tolket modultall på rundt m=40 virker noe lavt 
for et slikt materiale. Dette kan tyde på prøveforstyrrelse.  
 
Sylinderprøven vurderes som forstyrret. 

6.3 Grunnforhold	
 
Sonderingene gir ikke indikasjon på sammenhengende horisontale lag i grunnen. Totalsonderingene 
måtte utføres med økt omdreining, slag og spyling i store deler av sonderingsdybden. 

Følgende grunnforhold ble tolket på grunnlag av labresultatene:  

1) 0 m – 1 m:   Fyllmasser, bestående av sand‐ og grusmasser, telegruppe T2. 

2) 1 m – 2 m:   Siltig, sandig materiale, gruskorn, tørrskorpeaktig, telegruppe T3.  

3) 2 m ‐ fjell:   Som lag 2), blandingsmasser og lagdelte masser av silt, sand, grus  
  (på grunnlag av sonderingene). 

Fjelldybde:  ca. 6 til 24 m (målt).  
 

Det foreligger kvikkleire i grunnen i den sørligste delen av traseen ved Støtvig Hotell. Ca. 60 m av 
traseen er berørt, jfr. tegn. V01d. Kvikkleirelaget ligger ca. 1,5 m under dagens terreng, mektighet 
ml. 2 og 7 m, jfr. ref./7/ og /8/.  

6.4 Grunnvann	
 
Grunnvannsnivå er variabelt. De høyeste nivåer oppstår vanligvis i perioder rundt 
vårløsning/snøsmelting og etter lange perioder med regn om våren/høsten.  
 
Poretrykk/grunnvannsnivå ble ikke målt. Pga. høy permeabilitet i jordmassene antas at grunnvann 
står flere meter under terrengoverflaten, og ca. på terrengnivå i kvikkleiresonen sør på området. 

 Jordparametere		7

7.1 Generelt		
 
Tolkning av jordparametere ble utført ved hjelp av felt‐ og labdata, samt erfaringsverdier.  
Det ble ikke tolket jordparametere for kvikkleirelaget i den sørligste delen av traseen. 
Ødometerforsøkene fra Multiconsult tyder på tilnærmet normalkonsolidert nivå, vanninnhold ligger 
delvis opp mot 60 %, jfr. ref./6/, /7/ og vedlegg. Kvikkleira vurderes derfor som svært 
setningsømfintlig. 

7.2 Styrkeparametere	og	setningsparametere	
 

 Friksjonsvinkel middels til tett lagrete blandingsmasser (silt, sand, grus): ϕ = 34o, a = 0 kPa. 

 Modultall middels til tett lagrete blandingsmasser (silt, sand, grus): m = 60 ‐ 100 
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 Stabilitetsforhold	8

8.1 Generelt	
 
Stabilitetsberegningene ble utført vha. programmet «Beast 2003» i Geosuite Stability som er basert 
på grenselikevektsmetoden, jfr. ref./5/.  

8.2 Stabilitetsberegninger	
 
Stabilitetsberegningene ble utført i terrengsnitt A‐A som ligger på tvers av fv. 119 ved borpunkt 1. 
Beregningene ble utført for sirkulære og sammensatte glideflater. Det ble derved antatt konservativ 
grunnvannsnivå, lastareal, trafikklast inkl. lastfaktor q = 13 kPa. 
 
Beregnet sikkerhet mot terrengbrudd ligger på over 2,0. Påkrevd sikkerhet er på 1,40. Det ble utført 
sensitivitetsanalyser mht. variasjon av friksjonsvinkel, fjelloverflate og grunnvannsnivå. Disse 
faktorene må endres til urealistisk ugunstige nivåer for at sikkerhetsfaktor skal komme under kravet 
på 1,40. 
 

 
Fig. 3: Stabilitetsberegning terrengsnitt A‐A 
 

Det ble ikke utført stabilitetsberegninger for kvikkleiresonene sør i området pga. at terrenget er jevnt 
og flatt, og terrenghelninger ligger langt under kritisk nivå på 1:15. Det hellende terreng i 
strandsonen i vest er preget av fjell i dagen. Det eksisterer dessuten ingen skråninger med potensiell 
fare for retrogressiv skredutbredelse som etter 15 x H‐prinsippet kunne nå planlagt fortaustrase. 
 
Terreng‐ og områdestabilitet er tilstrekkelig for reguleringsområdet. Fremtidige terrengendringer 
ifm. senere tiltak er tatt hensyn til i stabilitetsbetraktningene. 
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 Fundamenteringsforhold	9

9.1 Generelt	
 

Grunnen består av lite og middels telefarlige masser i relevant fundamenteringsdybde, telegrupper 
T2 og T3. Dette må tas hensyn til ved prosjektering av nødvendig veioverbygning i senere 
tiltaksprosjektering. 

9.2 Setninger,	bæreevne			
 
Planlagt fortau kommer til å ligge ca. i nivå med dagens terreng. Evt. fyllinger/skjæringer vil mest 
sannsynlig ligge under 1 m. Grunnen er godt egnet for belastninger i denne størrelsesorden.  

9.3 Utgravinger	
 
Ved utgravinger ifm. etablering av vegoverbygning eller eventuelle VA‐grøfter vil en kunne komme 
bort i kvikkleirelaget i den sørlige delen av traseen. Her må det påregnes grunnforsterkningstiltak for 
å kunne utføre nødvendige arbeider på traubunnsnivå. Dette kan f.eks. gjennomføres vha. 
forsterkningslag av grus/maskinkult på fiberduk eller forsterkning med lettarmert magerbetong etter 
utgraving. 
 
Utgravinger i kvikkleiresonene dypere enn 2 m må prosjekteres av geoteknikker. Det bør dessuten 
tas hensyn til ref./9/.  

 Konklusjon	10
 
Det foreligger kvikkleirelag i grunnen i den sørligste delen av traseen. 
 
Terreng‐ og områdestabilitet i soner med relevans for reguleringsområdet er tilfredsstillende i 
forhold til gjeldende regelverk. 
 
Grunnens fundamenteringsforhold er tilfredsstillende i forhold til reguleringsformål. 
 
Utgravinger dypere enn 2 m i kvikkleiresonen i sør må prosjekteres av geotekniker og vil kreve 
sikringstiltak.  
 
 
 
 
 
Sign. 
Marco Wendt 
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Laboratorieundersøkelser 4 Resultater
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4 Resultater  
Laboratorieundersøkelsen er utført i henhold til avtalt omfang og følgende resultater er oppnådd: 

4.1 BP 2 

 

 

4.2 BP 5 

 

 

4.3 BP 9 

 

 

Beskrivelse Po
se

 n
r

D
el

 
pr

øv
e

D
yb

de

V
an

n 
in

nh
ol

d

O
m

rø
rt

U
tr

ul
lin

g

Fl
yt

e 
gr

en
se

G
lø

de
ta

p H
um

us
/ 

N
aO

H

Ko
rn

 
de

ns
it

et

z w curfc wp wf Ogl ONa rs

m % kN/m2
% % g/cm3

A 0,5-1,0 4,6

B

A 1,0-2,0 9,8

1

2

MATERIALE, sandig, grusig. 
Planterester, brun

MATERIALE, sandig, siltig, leirig

Beskrivelse Po
se

 n
r

D
el

 
pr

øv
e

D
yb

de

V
an

n 
in

nh
ol

d

O
m

rø
rt

U
tr

ul
lin

g

Fl
yt

e 
gr

en
se

G
lø

de
ta

p H
um

us
/ 

N
aO

H

Ko
rn

 
de

ns
it

et

z w curfc wp wf Ogl ONa rs

m % kN/m2
% % g/cm3

A 0,5-1,0 7,9

A 1,0-2,0 11,5

B

SAND, grusig m/planterester

MATERIALE, sandig, siltig, leirig. 
Tørrskorpeaktig

1

2

Beskrivelse Po
se

 n
r

De
l 

pr
øv

e

Dy
bd

e

Va
nn

 
in

nh
ol

d

Om
rø

rt

Ut
ru

lli
ng

Fl
yt

e 
gr

en
se

Gl
ød

et
a

p Hu
m

us
/ 

Na
O

H

Ko
rn

 
de

ns
it

et
z w curfc wp wf Ogl ONa rs

m % kN/m2
% % g/cm3

A 0,5-1,0 4,7

B

A 1,0-2,0 9,0

B

MATERIALE, grusig, sandig. 
Fyllmasse, kalkrester, flisbiter

MATERIALE, sandig, siltig. Enk. 
gruskorn, noe forvitret

1

2

mw
Vedlegg 2



Fv. 119 Billmannsbakken multiconsult.no
Laboratorieundersøkelser 5 Bilder
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4.4 BP 14 
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6 Tegningsliste 
129458-10  Geotekniske data, borpunkt 2 
129458-11  Geotekniske data, borpunkt 5 
129458-12  Geotekniske data, borpunkt 9 
129458-13  Geotekniske data, borpunkt 14 
129458-13-A  Enaksforsøk, borpunkt 14  
129458-60  Kornfordelingskurver, borpunkt 2 
129458-61  Kornfordelingskurver, borpunkt 5 
129458-62  Kornfordelingskurver, borpunkt 9 
129458-63  Kornfordelingskurver, borpunkt 14 
129458-75.1-2  Kontinuerlig ødometerforsøk, borpunkt 14, dybde 2,40 m 

   

7 Vedlegg 

7.1 Geotekniske bilag 
1. Terminologi for laboratorieundersøkelser 
2. Oversikt over metodestandarder 
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Prøvediameter Prøvehøyde
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SERIE DYBDE METODE

NR. (m) JORDARTS BETEGNELSE Anmerkninger TS VS HYD

A 2 X X

B 2 X X

C

D

E

SYMBOL: METODE:

Ogl.   = Glødetap ( %) TS   = Tørr sikt

Ona.   = Humusinnhold (%) VS   = Våt sikt

Perm. = Permeabilitet  (m/s) HYD = Hydrometer

SYM D 10 D 30 D 50 D 60

BOL mm mm mm mm

A 0,0285 0,2077 1,0101 2,4951

B 0,0042 0,0450 0,1458 0,1997

C

D

E

KORNGRADERING
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Øvre Romerike Prosjektering AS
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SERIE DYBDE METODE

NR. (m) JORDARTS BETEGNELSE Anmerkninger TS VS HYD

A 5 X X

B 5 X X

C

D

E

SYMBOL: METODE:

Ogl.   = Glødetap ( %) TS   = Tørr sikt

Ona.   = Humusinnhold (%) VS   = Våt sikt

Perm. = Permeabilitet  (m/s) HYD = Hydrometer

SYM D 10 D 30 D 50 D 60

BOL mm mm mm mm

A 0,1225 0,7320 2,9739 4,9685

B 0,0020 0,0684 0,2443 0,4296
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D
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SERIE DYBDE METODE

NR. (m) JORDARTS BETEGNELSE Anmerkninger TS VS HYD

A 9 X X

B 9 X X

C

D

E

SYMBOL: METODE:

Ogl.   = Glødetap ( %) TS   = Tørr sikt

Ona.   = Humusinnhold (%) VS   = Våt sikt

Perm. = Permeabilitet  (m/s) HYD = Hydrometer

SYM D 10 D 30 D 50 D 60

BOL mm mm mm mm

A 0,0958 0,4727 1,7282 3,4197

B 0,0102 0,0799 0,2474 0,4504
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SERIE DYBDE METODE

NR. (m) JORDARTS BETEGNELSE Anmerkninger TS VS HYD

A 14 X X

B

C

D

E

SYMBOL: METODE:

Ogl.   = Glødetap ( %) TS   = Tørr sikt

Ona.   = Humusinnhold (%) VS   = Våt sikt

Perm. = Permeabilitet  (m/s) HYD = Hydrometer

SYM D 10 D 30 D 50 D 60

BOL mm mm mm mm

A 0,0155 0,0936 0,2377 0,3947

B

C

D

E

KORNGRADERING
Konstr./Tegnet Kontrollert

Øvre Romerike Prosjektering AS

Fv. 119 Billmannsbakken Godkjent Dato

OPPDRAG NR. TEGN.NR REV.

129458

SIOR

63

SK

GEO

Tele 
gruppe

W

%

PlastisitetSu Su  r

Wp

2,0-3,0

kN/m2kN/m2

SAND, siltig

SYMB
OL

14.09.16

00

Tot. densitet

Wf

< 0,02 mmGlødetap

Ogl % kN/m3%

0

20

40

60

80

100

0,001 0,01 0,1 1 10 100

M
A

SS
E

P
R

O
SE

N
T

 A
V

 K
O

R
N

 M
IN

D
R

E
 E

N
N

 d

KORNDIAMETER

A B C D E

LEIRE
SILT SAND GRUS

ST
E

IN

FIN MIDDELS GROV FIN MIDDELS GROV FIN MIDDELS GROV

C
D

D
u =

60

10

C
D

D D
z =

2
30

60 10( )( )

���������	
�������


12%



Densitet�� (g/cm3): 2,22
Vanninnhold w (%): 16,64

Forsøksdato: Dybde, z (m): Borpunkt nr.:

07.09.2016 2,40 14
Forsøknr.: Tegnet av: Kontrollert:

1 SK SIOR
Oppdrag nr.: Tegning nr.: Prosedyre:

129458 75.1 CRS

Effektivt overlagringstrykk, �vo' (kPa):

07.01.2014

Rapportdato:

GEO

Øvre Romerike Prosjektering AS
Fv. 119 Billmannsbakken

Kontinuerlig ødometerforsøk, CRS-rutine. Plott A: �av' - �a, M og cv.

Programrevisjon:

Godkjent:

14.09.2016
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Densitet � (g/cm3): 2,22

Vanninnhold w (%): 16,64

Forsøksdato: Dybde, z (m): Borpunkt nr.:

07.09.2016 2,40 14
Forsøknr.: Tegnet av: Kontrollert:

1 SK SIOR
Oppdrag nr.: Tegning nr.: Prosedyre:

129458 75.2 CRS

Effektivt overlagringstrykk, �vo' (kPa):

Rapportdato:

Godkjent:

Øvre Romerike Prosjektering AS
Fv. 119 Billmannsbakken
Kontinuerlig ødometerforsøk, CRS-rutine. Plott B: �av' - �a, k og ub/�.

14.09.2016

GEO
Programrevisjon:

07.01.2014
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STØTVIK HOTELL AS
STØTVIKENGA, TRINN 3

MUL TICONSUL T
Totalleverandør av rådgivningstjenester

Dato

04.06.2012

Målest okk

M = 1 : 100

Original format

A4

Godkj ent "M--
Kontroll))tjl
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YH
Oppdragsnr.

511519
T egningsnr.
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Tegningens filnavn
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Statens vegvesen TEGNINGSFORKLARING
Blankett nr. 497 for geotekniske kart og profiler Bilag 1A

Opptegning i plan / på oversikt skart.
TEGNINGSSYMBOLER
Nummerering i henhold t il borpunkt list e GeoPlot.

Symbol Metode Anmerkning Symbol Metode Anmerkning

• 2401 Son derin g m . regist rerin g  2410 Nivellem ent spunkt.
Dreiesondering av mot st and. Setn ingsml ing

@ 2402 Prøvene t at t m ed bor ings- @ 2411 St andard Penet rat ion Test
Prøveserie redskap ( skovlbo r, pro vet ager, S.P.T.

diam ant kjernebor m .m .)

x 2412 Boring ned t il og i f jell.

 2403 Prøvene t att i gropvegg. Fjellkontroll-

Prøvegrop boring

2404 Peler, t errengplat er, 0 2413 Inkludert m åling av grunn-
Prøvebelastning f undam ent er o.l. Poret rykks- vannst and.

ml ing

0 2405 Sondering ut en regist rer ing av
Enkel sondering m ot st ., f. eks. sp y eb orin g,

¢ 2414 In fil tr asjon sfor sok , prøve-
slagboring m.m. In situ pumping m.m.

perm eab ilitets-

9 2406 Maskinsondering m ed mdling
Dreiet rykk- aut om at isk regist rering. + 2415 Moling av uomror t og om rort
sondering Vingeboring udrenert skjærst yrke.

7 2407 Sondering der spissm ot st and, .n. 2416 Elekt r isk mot st and, korr o-
CPTU lokal fr iksjon og poret rykk Elektrisk sivit et et c.

regist reres under nedpressing sondering

® 2408 Kom pressom et er o.l. E3 2417 lnklinom et er.
Skruplateforsøk Helnings-

mdling

V 2409 Sondering der borst ang slås
Ramsondering ned. St angdiamet er, loddvekt

@ 2418 Kom binasjonsboring gjennom
og fa llhøyde er norm ert. Totalsondering løsm asser og f jell.o registrer es.

NIVÅER OG DYBDER (i meter)
4, 1 +. 5+3.0+_57 .

OPPTEGNING I PROFIL
Generelt

Terreng

Over linjen
Ut for linjen :

Under linjen :

kot e t erreng eller elvebunn, sjøbunn ved bor ing i vann (12,8) .
boret dybde i lesmasser (18,5). Evt . boret dybde i f jell angis
ett er plusst egn (+ 3,0).
sikker f jellkot e.

XXX XXX Fjell Vannst and

FORBORING (Gjelder alle sonderingstyper)

T T
Forboret , Forboret m ed

t yngre ut st yr

AVSLUTNING AV BORING (Gjelder alle sonderingstyper)

I I
Boring avslutt et

I I L.
Ant. st ein, blokk Ant. f j ell, berg.

' L r #
Boret i ant. f jell

eller fast grunn. Ring=bergi n dikat or
Boret i f jell og kjerne
oppt at t

- 1-

mw

mw

mw

mw
Vedlegg 4



GRUNNVANNSTAND PORETRYKK

-
+ 1,3( 081195) + 1,3( 0
y

- - - -- -

- - -

81195)

Vannst and m ålt i
a) Åpent hull og
b) ror beskyt t et m ot

overflat evann.

o) ) Angivelse av kot e og
m åledat o.

VANNSTAND
HFV
HRV
LRV
HHV
LLV
HV
LV
MV
V
GV

Høyest e flom vannst and
Høyest e regulert e vannst and
Lavest e regulert e vannst and
Høyest e høyvannst and
Lavest e lavvannst and
Normal høyvannst and
Normal lavvannst and
Normal m iddelvannst and
Vannst and ( dat o angis)
Grunnvannst and ( dat o angis)

P1

P2

P3

wz

Poret rykk, u, frem st illes
i et diagram . En t eo-
reti sk lin je for hydro-
st at isk t rykkfordeling
6 z kan vises.

0 20 40

u kNIm'

...  RAMSONDERING

Ram memot st anden Q3 an gis som brut t o
ra m meenergi i kNm pr. m synk av boret .

Q w X H
s

der W Tyngde av lodd (kN)

H = Fallhøyde (m)

s = Syn k i m pr. slag

0 50
0, kNm/m

O ENKEL SONDERING + VINGEBORING

Boringer som bare
har t il hensikt d
regist rere dyb der t il
f jell eller fast lag,
ut en regist rering av
neddrivingsmot st and.

0 50 100 150 200

sek/m synk

DREI ETRYKKSONDERI NG

ING

Ved enkel sondering
m ed slagborm askin og
sondering med f jellr igg
kan synk vises som
sek/m .

Vanlig boring med 25 omdr. /m in.

Pum ping

10 20

F DT kN
30

Økt rot asjon

+
+

0 10 20 30 40 50 60 70

S, kNIm'

Borhullet m arkeres m ed en enkel
t ykk st rek.
Målt nedpressingskra f t er vist som
funksjon av dyb den. Kra ft en er
regist rert ved aut omat isk skr iver.

+
+

+

+

e DREIES ONDERI NG

Borhullet m arkeres m ed
enkel t ykk st rek.
Skjer st yrken s og s' ]
an gis i kN/m? m ed t egnet
+. Verdier m erka (+)
ansees ikke represent at ive.
Verdien som angis er den
kalibrert e omrort e og uom-
rort e skj r s t yrke.

Forb oringsdybde m ark eres og
diamet er angis i mm . Vert ikal-
last en i kN angis på borhullet s
v. side. Endr ing i belast ning
vises ved t verrst rek. Synk ut en
dreining markeres m ed skygge-
legging eller ra st er.

Hel t verr str ek for hver 100 halv-
om dreining. Halv t verrst rek for
hver 25 halvom dreining. Mindre
enn 100 halvom dreininger vises
ved a skri ve an t . halvomdr. pd
h. side. Neddri ving ved slag på
boret vises m. kryss, slagent . og
redskap kan angis. Endret ned-
drivingsmdt e vises m . hel t verr st r.

-2-



+, CPT / TRYKKSONDERI N G

l

I

Trykksondering m ed poretryk ksm dling og fr iksjonsmåling.
Borhullet m arkeres med en t ykk st rek hvor spiss-
mot st andskurven t egnes inn.
Pore t rykkskurven og fr iksjonskurven t egnes inn i
høvelig nærhet t il spissm ot st andskurven.
Skala velges ett er (oppt redende) m ålt e spenninger.

0 4 8 12 16 20 0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25
Spisstr ykk [MPal Poretr ykk IMPal Frik sjon [MPa]

G TOTALSONDERI N G (alt. 1)
F DT kN

0 5 10 20 30

@ TOTALSONDERI N G (alt. 2)

100 200 300

Bortid s/m
400 500 400 300 200 100 0 0

o 1 2 3 4 S
Bortid s/m 2 2
Spyletrykk MPa %,Ga

5 10 20

MATEKRAFT
30 kN

Met oden er en kom binasjon av dreiet rykksondering
og f jellkont rollbor ing, m ed 57 m m borkrone.

Målt nedpressingskra ft vises som funksjon av
dybden der hvor boringen er ut ført m ed prosedyre
som for dreiet rykksondering. Økt rot asjonshast ighet
vises m ed krys s for denne delen av bor ingen.

Ved boring m ed slag og spyling m arkeres dett e m ed
skra vur. Bor ti d t egnes i blokker for hver 0,2m , evt.
1,0m ( alt ernat iv 1 ) . Alt ernat ivt kan nedpressingskraft
t egnes også for denne delen av boringen. Bort id t egnes
da i blokker for hver 0,2m , evt . 1,0m, pd m ot satt side
av diagram m et (alt. 2) .

KODELISTE
Dat a som regist reres kan kom plett eres m ed borlederens egne innt rykk. For å hjelpe bor lederen finnes det en
kodelist e som anbefa les brukt. Kodene kan om ønskelig t egnes t il høyre for bordiagra mm et. Disse koder benyt t es:

GENERELLE KODER

00 Foreg. kode fe il, skal være kode .. .
01 St ort nivå for følgende kode
02 Met odebyt t e ved fort satt sondering

i samm e hull ( komb. m . ang. ny met. )
03 Ytt er ligere info. finnes

ANMERKNINGSKODER

10 St oppnivå for t idligere fors k (komb. m .
st opp kode) .

11 Lengre opphold i sand. (m er enn 5min.)
12 Dreining ikke ut ført fra det markert e nivå.
13 Son den syn ker ut en loddet s vekt ( ram son d.) .
14 Sonden syn ker m ed loddet s t yngde.
15 Sonderingsm ot st and regist reres ikke.
16 St opp for pore tr ykksut jevn ing (CPT).
17 Poret rykksut jevning avslut t et.

FRIE KODER (EKSEMPEL)

60 Borst angen bøyer seg.
61 Trolig grunnvannsnivå.
62 Markert m ott rykk under oppbygging.
63 S utt mott rykk.

BEDOMMELSESKODER

30 Fyllm asse
31 Tarrskorp e
32 Leire
33 Silt
34 Sand
35 Grus
36 Moren e
37 Torv
38 Gyt je
40 Forekomst av st ein
41 St ein, blokk eller berg.
42 Slut t nivå for st ein eller blokk.

MASKINTEKNISKE KODER

70 Økt rot asjon begyn ner
71 Økt rot asjon avslut t et
72 Spyling begynner
73 Spy ing slutt er
74 Slag st art er
75 Slag slutt er
76 Slag og spyling st art er sam t.

77 Slag og spyling slutt er sam t.
78 Pum ping st art er
79 Pum ping slutt er

STOPPKODER

90 Sondering avsi. ut en å ha opp-
nådd st opp.

91 Fast grunn, sand. kan ikke
dr ives videre ett er norm . pros.

92 Ant . st ein eller blokk
93 Ant. berg
94 Avsi. et t er boret ønsket dyb de

i f jell.
95 Brudd i borst enger eller spiss.
96 Annen mat erial- eller m ask. feil
97 Bor ing avsi. ( årsak not ert )
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G PROVESERI E
Mat er ialsignat ur ( iht. NGF) Anmerkning

2 T = t ørrskorpe
Leire: R = resedim ent ert e masser

K = kvikkleire

Fjell St ein og
blokk

Grus Sand

I
Ved blandingsjordart er kombineres signat urene.

Morene vises ved skyggelegging.

Eks.:

Silt Leire Skjell Fyllm asse

For konkresjoner kan bokst avsymboler sett es inn
m at er ialsignat uren.

Ca kalkkonkresjoner
Fe jernkonkresjoner
AH aurhelle

Trerest er
Sagfl is

Mat jord Torv
Plant erest er

Gyt je, dy
( vann avsat t )

SYMBOLER FOR LABORATORIEDATA

Laboratoriebestemm elser Bokstav- Tegn- Anmerkninger
symbol symbol

Jordart er beskrives i samsvar med
Mat eriale ret ningslinjer git t av NGF.

Hovedbet egnelsen skrives med st ore
bokst aver.

Vanninnhold Angis i masseprosent av t ørrst off.
Nat urlig vanninnhold w •
Plast isit et sgren se Wp I--
Fl yt e gren se W ----l Met ode skal angis.
Flyt egrense konus WE -
Tyngdet t het / densit et Tyngdet et t het kN/ m 3 . Densit et t / m 3 .

Tyngdet ett het 0 (k N /m?)
Densit et 9
Tørr densit et 9a
Korn densit et 9s

Porøsit et n
Poret all e

Skjærst yrke, udren ert
Konusfors ok, uomrort S uk .., Symbolet sett es i ( ) hvis verdien ikke
Konusforsk , omro rt S u'k .., ansees represent at iv.
Enkelt t rykkforsøk sut 0.... Aksialdeformasjon ved brudd (€, )

angis i % slik: 150- 5%
10

Sensit ivit et s Met ode bør angis.

Organisk mat eriale Angis i masseprosent av t ørrst off
før forsøk.

Innhold av organisk karbon 0
Glødet ap 0a
Humusinnhold ON Best em t ved NaOH- met oden.
F ormuldingsgraden vP Klassifiser ing ett er von Post skala H+- HAo

Forøvrig benyt t es bokst avsymboler vedt at t av The Int ernat ional Societ y of
Soil Mechanics and Foundat ion Engineering.
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